
令和４年 10月 25日 

 

ご利用者様各位 

 上山市社会福祉協議会 

 

新型コロナウイルスの感染拡大防止に関するご案内 

 

平素は、葉山公衆浴場をご利用いただきありがとうございます。 

   上山市老人福祉センター寿荘（葉山公衆浴場）では、介護保険サービスでもある通所

介護事業（デイサービス）を実施していることもあり、ご利用者様と職員の安全と安心を

第一に考え、現在、下記の安全対策を行っておりますので、ご理解とご協力をお願いい

たします。 

 

＜新型コロナウイルス感染予防・拡大防止のための取り組み＞ 

■館内の共用部分の拭き取り消毒の実施 

 ドアノブ、手摺り、券売機など不特定多数の方が触られる部分を中心に、消毒液による拭

き取り消毒を行っております。 

■定期的な換気の実施 

 ロビー、脱衣場、浴室において、常時換気扇を使用するとともに、定期的に窓を開けて換

気（天候等に応じて概ね 1時間ごとに 5～10分程度）を実施しております。 

■職員のマスク着用 

  職員は、ご利用者様の安全を考慮しマスクを着用しております。 

■入場の制限 

浴室が狭いため、密にならないように、浴室の入場を調整させていただいております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上山市老人福祉センター寿荘管理人 

           ＜公衆浴場ご利用者様へのご協力のお願い＞ 

  ・ご利用される方の体温・体調の確認を実施しています。 

  ・発熱、咳等の風邪症状があるお客様は、ご入館をお断りさせていただく場合がござ

います。（非接触型体温計にて、検温いたします。） 

  ・脱衣場のロッカーを 1列ずつあけて使用していただきますようお願いします。 

・休憩スペースの使用を禁止します。（密を防ぐため、撤去させていただきました。） 

   何卒、ご利用者様におかれましては、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

【営業時間のお知らせ】  

○葉山公衆浴場 …… 火曜日から金曜日までは、午前６時から午前８時までと午

後５時から午後８時 30分まで営業といたします。 

           土曜日・日曜日は午前６時から午後８時 30分までです。 

           ※消毒や清掃業務があるため、午後８時まで入場をお願い

いたします。（時間を厳守させていただきます。） 

○介護風呂 ………… 事前予約制とします。 

※当面の間、介護サービスの利用者と重複しない時間帯で営業いたしますのでご

理解とご協力をお願いします。 

※消毒等の作業があるため、終了時間を短縮して営業いたします。 

 

 


